
155

I N H A L T

Tag Seite

5321

1565. 7. 2018 Verordnung zur Änderung der Vergabeverordnung-Stiftung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22220

1575. 7. 2018 Verordnung zur Änderung der Hochschul-Vergabeverordnung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22220

72. Jahrgang Ausgegeben in Hannover am 13. Juli 2018 Nummer 8



Nds. GVBl. Nr. 8/2018, ausgegeben am 13. 7. 2018

156

V e r o r d n u n g
zur Änderung der Vergabeverordnung-Stiftung

Vom 5. Juli 2018

Aufgrund des Artikels 12 Abs. 1 Nr. 1 des Staatsvertrages
über die Errichtung einer gemeinsamen Einrichtung für Hoch-
schulzulassung vom 8. März/5. Juni 2008 (Nds. GVBl. 2010
S. 47, 228) in Verbindung mit § 9 Satz 2 des Niedersächsi-
schen Hochschulzulassungsgesetzes (NHZG) vom 29. Januar
1998 (Nds. GVBl. S. 51), zuletzt geändert durch Artikel 2 des
Gesetzes vom 15. Dezember 2015 (Nds. GVBl. S. 384), und
des § 9 Satz 1 Nr. 1 NHZG wird verordnet:

Artikel 1

In § 19 Abs. 1 Satz 1 Nr. 4 der Vergabeverordnung-Stiftung
vom 21. Mai 2008 (Nds. GVBl. S. 181), zuletzt geändert durch
Verordnung vom 6. Juli 2017 (Nds. GVBl. S. 236), werden die
Worte „zwei Jahre“ durch die Worte „ein Jahr“ ersetzt.

Artikel 2
1Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in

Kraft. 2Auf Vergabeverfahren, die sich auf Semester vor dem
Wintersemester 2018/2019 beziehen, sind die bisherigen Vor-
schriften weiterhin anzuwenden.

Hannover, den 5. Juli 2018

Niedersächsisches Ministerium
für Wissenschaft und Kultur

T h ü m l e r

Minister



Nds. GVBl. Nr. 8/2018, ausgegeben am 13. 7. 2018

157

Herausgegeben von der Niedersächsischen Staatskanzlei
Verlag: Schlütersche Verlagsgesellschaft mbH & Co. KG, Hans-Böckler-Allee 7, 30173 Hannover; Postanschrift: 30130 Hannover, Telefon 0511 8550-0,
Telefax 0511 8550-2400. Druck: Gutenberg Beuys Feindruckerei GmbH, Langenhagen. Erscheint nach Bedarf. Laufender Bezug und Einzelstücke
können durch den Verlag bezogen werden. Bezugspreis pro Jahr 56,30 € (einschließlich 3,68 € Mehrwertsteuer und einschließlich 9,20 € Portokosten-
anteil). Bezugskündigung kann nur 6 Wochen vor Jahresende schriftlich erfolgen. Einzelnummer je angefangene 8 Seiten 1,05 €. ISSN 0341-3497.
Abonnementservice Christian Engelmann, Telefon 0511 8550-2424, Telefax 0511 8550-2405
Einzelverkaufspreis dieser Ausgabe 1,05 € einschließlich Mehrwertsteuer zuzüglich Versandkosten 

V e r o r d n u n g
zur Änderung der Hochschul-Vergabeverordnung

Vom 5. Juli 2018

Aufgrund des § 9 Satz 1 Nr. 1 des Niedersächsischen Hoch-
schulzulassungsgesetzes vom 29. Januar 1998 (Nds. GVBl. S. 51),
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15. Dezem-
ber 2015 (Nds. GVBl. S. 384), wird verordnet:

Artikel 1

Die Hochschul-Vergabeverordnung vom 22. Juni 2005
(Nds. GVBl. S. 215), zuletzt geändert durch Verordnung vom
6. Juli 2017 (Nds. GVBl. S. 237), wird wie folgt geändert:

1. § 2 Abs. 2 wird wie folgt geändert:

a) Der bisherige Wortlaut wird Satz 1.

b) Es wird der folgende Satz 2 angefügt:

„2Die Hochschule kann durch Ordnung von Satz 1 ab-
weichende Fristen und die Form, in der der Aufnahme-
antrag eingehen muss, bestimmen.“

2. § 5 a Abs. 12 wird wie folgt geändert:

a) In Satz 1 werden die Worte „in den Vergabeverfahren bis
einschließlich zum Sommersemester 2018“ gestrichen.

b) In Satz 2 wird die Angabe „Sommersemester 2018“
durch die Angabe „Wintersemester 2018/2019“ ersetzt.

3. § 16 wird wie folgt geändert:

a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:

aa) Es wird der folgende neue Satz 4 eingefügt:

„4Die Hochschule kann durch Ordnung abwei-
chend von Satz 2 für den Antrag eine bestimmte
Form vorgeben und einen von Satz 3 abweichen-
den Bewerbungszeitraum bestimmen.“

bb) Die bisherigen Sätze 4 und 5 werden Sätze 5 und 6.

b) Absatz 2 Satz 2 erhält folgende Fassung:

„2Die Erklärung ist in geeigneter Weise bekannt zu ma-
chen.“

Artikel 2
1Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in

Kraft. 2Auf Vergabeverfahren, die sich auf Semester vor dem
Wintersemester 2018/2019 beziehen, sind die bisherigen Vor-
schriften weiterhin anzuwenden.

Hannover, den 5. Juli 2018

Niedersächsisches Ministerium
für Wissenschaft und Kultur

T h ü m l e r

Minister



Lieferbar ab April 2018

Einbanddecke inklusive CD

Gleich bestellen: Telefax 0511 8550-2405

Fünf Jahrgänge 
handlich 
auf einer CD!
Jahrgänge 2013 bis 2017:

b Nds. Ministerialblatt

b Nds. Gesetz- und
Verordnungsblatt

Die optimale Archivierung 
ergänzend zur Einbanddecke.

Niedersächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt 2017
+ Kartenumschlagmappe inklusive CD                nur € 31,– zzgl. Versandkosten

Einbanddecke Niedersächsisches Ministerialblatt 2017
Band I und Band II inklusive CD                    nur € 35,50 zzgl. Versandkosten

a

a


	Inhalt GVBl. Nr. 08 vom 13. Juli 2018
	Verordnung zur Änderung der Vergabeverordnung-Stiftung
	Verordnung zur Änderung der Hochschul-Vergabeverordnung




